ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Ia H’Drai, ngày     tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt xã phù hợp

với trẻ em giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật trẻ em ngày 05/4/2016;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Quy định tiêu chuẩn trình tự đánh giá và công nhận xã, phường, thị trấn

phù hợp với trẻ em;

Căn cứ Văn bản số 604/TE-PTTG ngày 20/9/2019 của Cục Trẻ em về việc

hướng dẫn thu thập thông tin, đánh giá và công nhận xã, phường, thị trấn phù hợp

với trẻ em;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình

số 96/TTr-PLĐTBXH ngày 16/12/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt xã phù hợp với trẻ em, gồm các thành

phần, cụ thể như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách khối

Văn hóa - Xã hội.

2. Ủy viên Thường trực: Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

3. Các thành viên:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo,

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông

- Trưởng Phòng Tư pháp,

- Phó Trưởng Công an huyện,

- Giám đốc Trung tâm Y tế.

2

4. Mời tham gia với tư cách là thành viên: Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Bí thư Huyện Đoàn.

Điều 2. Hội đồng xét duyệt xã phù hợp với trẻ em có nhiệm vụ:

Xem xét báo cáo của cấp xã và xác định số điểm đạt được cho từng tiêu chí.

Đồng thời, thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định tại Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 03/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chuẩn,

trình tự đánh giá và công nhận xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Hội đồng xét duyệt

xã phù hợp với trẻ em tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động-TB&XH;
- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 4 (Th/h);

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2022-12-23T13:51:26+0700
	Võ Anh Tuấn

		2022-12-23T14:56:29+0700

		2022-12-23T14:56:30+0700

		2022-12-23T14:56:31+0700